
 Determinazione n° 44 del 03/12/2018 – Pagina 1 di 5 

 

 

 

 

 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 

 
 

 

Determinazione n° 44 del  3 dicembre 2018 
 

 
 

 

 

IL DIRETTORE 
 

(su nomina del Consiglio di Amministrazione – Deliberazione n° 10 del 09/03/2016) 

 

 

 

 

OGGETTO: Incarico alla Confabitare – Sede Provinciale di Savona 

riguardante il rilascio dell’Attestazione di cui all’art. 1, 

comma 8, art.2 comma 8, art. 3 comma 5 del D.M. 

16.01.2017 per i nuovi contratti di cui all’Accordo 

Territoriale per il Comune di Savona. 
 

 

 

 

 

 

 



 Determinazione n° 44 del 03/12/2018 – Pagina 2 di 5 

Il DIRETTORE 

 
Visti: 

− il vigente Statuto dell’Azienda; 

− il vigente Regolamento di Organizzazione dell’Azienda; 

− il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali”; 

− il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche; 

− la legge 8 novembre 2000, n. 328 (legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali); 

− il D. Lgs. 4 maggio 2001, n. 207 (Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di assistenza e 

beneficenza); 

− la legge regionale 12/11/2014 n. 33 “Disciplina delle Aziende Pubbliche di servizi alla persona 

e Fondazioni derivanti dalla trasformazione delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e 

Beneficenza”; 

 

Premesso che in data 31/10/2018 è stato depositato il nuovo Accordo Territoriale per il Comune di 

Savona, in attuazione della legge 431/98 e del Decreto Ministeriale (Infrastrutture e Trasporti) del 

16.01.2017;  

 

Considerato che all’art. 8 del succitato Accordo è prevista la “Modalità di Attestazione”, che in 

attuazione dell’art. 1, comma 8, art.2 comma 8, art. 3 comma 5 del D.M. 16.01.2017 è previsto il 

rilascio di apposita Attestazione di rispondenza, alla parte richiedente da almeno una delle 

Organizzazioni dei proprietari e/o conduttori firmatarie dell’Accordo, a seguito della verifica della 

conformità dei contratti ai modelli ministeriali e ai contenuti dell’Accordo stesso; 

  

Ritenuto, pertanto, opportuno procedere alla richiesta di preventivi di spesa circa il rilascio delle 

Attestazioni dietro presentazione di fatturazione elettronica alle Organizzazioni firmatarie 

dell’Accordo Territoriale; 

 

Dato atto che hanno inviato la loro offerta,  nel termine prestabilito del 30 novembre 2018,  tre 

soggetti su i sei interpellati dall’ Azienda  tramite lettera raccomandata n. 2168 del 16 novembre 

2018  e precisamente:  

 



 Determinazione n° 44 del 03/12/2018 – Pagina 3 di 5 

• Unione Piccoli Proprietari Immobiliari : costo attestazione per contratto € 60,00 Iva 

compresa 22%; 

• Confappi:  costo attestazione per contratto € 45,00 più Iva 22%;  

• Confabitare: costo attestazione per contratto  € 30,00 più Iva 22%; 

 

Considerato che l’offerta migliore pervenuta è quella di Confabitare, Sede Provinciale di Savona, 

pari ad € 36,60 per contratto IVA compresa; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di affidare, per i motivi precisati in narrativa, alla Confabitare, Sede Provinciale di Savona 

(omissis), l’incarico di procedere al rilascio dell’Attestazione di cui al D.M. 16/01/2017,   con 

possibilità di recesso anticipato da entrambi le parti con preavviso di tre mesi attraverso lettera 

raccomandata, per i nuovi contratti di locazione a far data dal 01/01/2019;  

 

2. di dare atto che la relativa spesa presuntiva complessiva per il servizio proposto, pari ad € 

650,00 annuali circa  da imputarsi sul Conto B0740.01 del Bilancio di Previsione 2019, in corso 

di approvazione, graverà sul Settore Economico-Finanziario. 

 

3. di dare atto che il numero di CIG relativo all’incarico è il seguente Z9C2624E90. 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

                                                                                                                

          

               F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Determinazione n° 44 del 03/12/2018 – Pagina 4 di 5 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che il presente atto é stato affisso all'Albo di questa Azienda il  

giorno 7 DICEMBRE 2018 e per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi di legge. 

 

Savona, 7 DICEMBRE 2018 

       

                                                                                          IL DIRETTORE  

             F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

 

Savona, _________________ 

              Il Direttore 

       (Francesco Cazzato) 

 

                                                                                   ________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO   alla  DETERMINA N. 42 del 16 novembre 2018 

 



 Determinazione n° 44 del 03/12/2018 – Pagina 5 di 5 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

 

       IL DIRETTORE  

 

                                                                                                         F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

POSITIVO 

 

                                              IL RESPONSABILE  

                                                                                            DEL SETTORE EC. FINANZIARIO 

                                        TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA                                                                                     

       

 

                                                                                                F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

       IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 

TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

                           (Dott. Claudio Berruti) 

 

                                                                                                   _____________________ 

                    

 

 

 Il Responsabile del Procedimento                                                          Estensore del Provvedimento 

            

 

      F.TO MONICA BRIANO         F.TO DANIELA MERLONE                         

 


